

Ferdi Kaza Sigortası Genel Şartları

A- SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Kapsamı

İşbu poliçe, aşağıdaki şartlar dahilinde, sigortalıyı sigorta müddeti içinde maruz kalacağı kazaların neticelerine karşı temin eder.

Bu poliçedeki Kaza tabirinden maksat ani ve harici bir hadisenin tesir ile sigortalının iradesi dışında ölmesi veya cismani bir arızaya maruz kalmasıdır.

1.1. Aşağıdaki haller de kaza sayılır:

- a) Birdenbire ve beklenilmeyen bir şekilde intihar eden gazların teneffüsünden.
- b) Yanıklardan ve ani bir hareket neticesinde adale ve sinirlerin incinmesi, burkulması ve kopmasından.
- c) Yılan veya haşerat sokması neticesinde husule gelen zehirlenmeler.
- d) Isırılma neticesinde meydana gelen kuduzdan mütevellit vefat hali veya cismani arızalar.

1.2. Aşağıdaki haller kaza sayılmaz:

- a) Her nevi hastalıklarla bunların neticelerinin ve marazi bir halin,
- b) Sigortanın şumulüne giren bir kaza neticesinde vukua gelmediği takdirde, suhunetin, donma, güneş çarpması ve konjestion gibi tesirlerinin,
- c) Herhangi akıl ve ruh haleti ile olursa olsun, intiharın veya intihara teşebbüsün,
- d) Aşîkar sarhoşluğun, sigortanın şumulüne giren bir kazanın icap ettirmediği ahvalde uyuşturucu madde kullanmanın, ilaç ve zararlı madde almanın,
- e) Sigortanın şumulüne giren bir kazanın icabettirmediği cerrahi; müdahalenin (ameliyatın) ve her türlü şua tatbikinin, tevhit ettiği vefat hali veya cismani arızalar.

1.3. Aşağıdaki haller sigortadan hariçtir:

- a) Harp veya harp mahiyetindeki hareket, ihtilal, isyan, ayaklanma veya bunlardan doğan iç kargaşalıklar,
- b) Grevlere, lokavt edilmiş işçi hareketlerine, halk hareketlerine kavgalara iştirak,
- c) Cürüm ve cinayet işlemek veya bunlara teşebbüs,
- d) Tehlikede bulunan eşhas ve malları kurtarmak hali müstesna, sigortalının kendisini bile bile ağır tehlikeye maruz bırakacak hareketlerde bulunması,
- e) **KKTC Yasalarında, mevcut olmaması halinde ise TC Yasalarında** belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj sonucunda oluşan veya bu eylemleri önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucu meydana gelen biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle oluşacak bütün zararlar.
- f) Nükleer rizikolar veya nükleer, biyolojik ve kimyasal silah kullanımı veya nükleer, biyolojik ve kimyasal maddelerin açığa çıkmasına neden olacak her türlü saldırı ve sabotaj,
- g) **KKTC Yasalarında, mevcut olmaması halinde ise TC Yasalarında** belirtilen terör eylemleri ve buna bağlı sabotajlara katılmak

Suda boğulmalar, sigortanın şumulüne giren bir kaza neticesinde vuku bulmadığı takdirde sigortadan hariçtir.

1.4. Aksine sözleşme yoksa, aşağıdaki haller de sigortadan hariçtir:

- a)** Motosiklet ve takma motorlu bisiklet kullanmak ve bunlara binmek,
- b)** Açık deniz balıkçılığı ile sürekli ve sürgün avları, yaban domuzu vesair vahşi hayvan avcılığı ve yüksek dağlarda avcılık,
- c)** Dağlara ve buzullara tırmanma suretile yapılan dağcılık, kar veya buz üzerinde yapılan bilumum sporlar (kayak, patinaj, hokey ve boksley gibi); cirit oyunu, manialı binicilik, polo, rugby, eskrim, halter, güreş, boks, basketbol, futbol ve yelken sporlarıyla ağır ve tehlikeli jimnastik hareketleri ve profesyonel spor hareketleri,
- d)** Her nevi spor müsabakalarıyla sürat ve mukavemet yarışları,
- e)** Havada yolcu sıfatından gayri bir sıfatla uçuş,
- f)** Deprem, sel, yanardağ püskürmesi ve yer kayması.
- g)** 5 inci maddenin (e) bendinde belirtilen zararlar ve aynı maddenin (g) bendinde belirtilen terör ve sabotaj eylemlerine katılma hali hariç olmak üzere, **KKTC Yasalarında, mevcut olmaması halinde ise TC Yasalarında** belirtilen terör eylemleri ve sabotaj sonucunda oluşan veya bu eylemleri önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler.

1.5. İşbu sigorta teminatı KKTC Hududları dışında da geçerlidir.

A.2. Teminat Türleri

Verilen ve verilmeyen teminatların poliçenin ön yüzünde belirtilmesi kaydıyla, aşağıda belirtilen ölüm ve daimi sakatlık teminatlarına ilave olarak, gündelik tazminat ve tedavi masrafları teminatlarının biri veya her ikisi de verilebilir.

A) Ölüm Teminatı:

İşbu poliçe ile temin edilen bir kaza, sigortalının derhal veya kaza tarihinden itibaren bir sene zarfında ölümüne sebebiyet verdiği takdirde, sigorta bedeli poliçede gösterilen menfaatlara, yoksa kanuni hak sahiplerine ödenir.

B) Sürekli Sakatlık Teminatı:

İşbu poliçe ile temin edilen bir kaza, sigortalının derhal veya kaza tarihinden itibaren iki sene içinde sürekli surette sakat kalmalarına sebebiyet verdiği takdirde tıbbi tedavinin sona ermesini ve daimi sakatlığın kat'i surette tesbitini müteakip, sürekli sakatlık sigorta bedeli aşağıda belirtilen oranlar dahilinde kendisine ödenir.

Sigorta Bedelinin	(%)
İki gözün tamamen kaybı	100
İki kolun veya iki elin tamamen kaybı	100
İki bacağın veya iki ayağın tamamen kaybı	100
Bir kol veya bir el ile beraber bir bacağın veya bir ayağın tamamen kaybı	100
Umumi felç	100
Şifa bulmaz akıl hastalığı	100

	Sağ - Sol(%)	
Kolun veya elin tamamen kaybı	60	50
Omuz hareketinin tamamen kaybı	25	20
Dirsek hareketinin tamamen kaybı	20	15
Bilek hareketinin tamamen kaybı	20	15
Baş parmak ile şahadet parmağının tamamen kaybı	25	30

Baş parmak ile beraber şehadet parmağından gayri bir parmağın tamamen kaybı	25	
20		
Şehadet parmağı ile beraber baş parmaktan gayri bir parmağın tamamen kaybı	20	
15		
Baş ve şehadet parmaklarından gayri üç parmağın tamamen kaybı	25	
20		
Yalnız baş parmağın tamamen kaybı	20	15
Yalnız şehadet parmağının tamamen kaybı		15
10		
Yalnız orta parmağın tamamen kaybı	10	8
Yalnız yüzük parmağının tamamen kaybı	8	7
Yalnız küçük parmağın tamamen kaybı	7	6
Bir bacağın dizden yukarsından tamamen kaybı		50
Bir bacağın dizden aşağısından tamamen kaybı		40
Bir ayağın tamamen kaybı	40	
Bir ayağın bütün parmaklar dahil kısmen kesilmesi		
30		
Bir kalçanın hareketinin tamamen kaybı		30
Bir dizin hareketinin tamamen kaybı		20
Bir ayak bileği hareketinin tamamen kaybı		
15		
Bir ayak baş parmağının tamamen kaybı		8
Kırılan bir bacağın iyi kaynamaması		30
Kırılan bir ayağın iyi kaynamaması		20
Kırılan bir diz kapağının iyi kaynamaması		20
Bir bacağın 5 santimetre veya daha fazla kısalması		
15		
Bir gözün tamamen kaybı veya iki gözün rüyet kudretinin yarı yarıya kaybı		
25		
Her iki kulağın tamamen sağırlığı		40
Bir kulağın tamamen sağırlığı		10
Kırılan alt çenenin iyi kaynamaması		25
Amudi fıkarcının bariz inhina ile müterafik hareketsizliği		30
Göğüs kafesinde devamlı şekil bozukluğu yapan kaburga kırıklığı		
10		

Yukarıdaki cetvelde belirtilmemiş bulunan sakatlıklarının nisbeti, daha az vahim olsalar bile, bunların önem derecelerine göre ve cetvelde yazılı nisbetlere kıyasen tayin olunur.

Sürekli sakatlık oranlarının belirlenmesinde sigortalının meslek ve san'atı nazarı itibara alınmaz.

Bir uzvun veya bir uzuv kısmının kaybı tabiri, o uzvun veya uzuv kısmının kat'i ve mutlak surette vazife görememesini ve kullanılamamasını ifade eder.

Bir kazadan evvel esasen hiçbir surette vazife göremeyen ve kullanılamayan bir uzvun veya bir uzuv kısmının kaybı tazmin olunmaz.

Bu kazadan evvel kısmen malul bulunan bir uzvun veya bir uzuv kısmının maluliyet nispeti kaza sebep ile arttığı takdirde tazminat, kazadan evvelki nisbet ile sonraki nisbet arasındaki farka göre hesaplanır.

Aynı kazadan dolayı muhtelif uzuvlarda veya uzuv kısımlarında meydana gelen sakatlıklar için ayrı ayrı hesap edilecek tazminatın yekunu poliçede gösterilen meblağı geçemez.

Sigortalının solak olması halinde, yukarıdaki cetvelde sağ ve sol el için belirlenen oranlar birbirlerinin yerine geçer.

C) Gündelik Tazminat :

Sigortalı, kaza neticesinde geçici olarak çalışamayacak duruma düşerse, kendisine poliçede yazılı gündelik tazminat ödenir.

Sigortalı, kısmen çalışabilecek durumda bulunduğu veya bilahare kısmen çalışabilecek duruma geldiği takdirde, o tarihten itibaren gündelik tazminat yarıya indirilir.

İşbu tazminat tıbbi tedavinin başladığı günden, sigortalının iyileşerek çalışabilecek duruma geldiği güne kadar ödenir, Ancak bu süre 200 günü geçemez.

D) Tedavi Masrafları Teminatı :

Tedavi masraflarının da sigorta teminatına dahil olduğu poliçede ayrıca belirtilmiş olması şartı ile sigortacı, kaza gününden itibaren bir yıl süresince ödenecek doktor ücreti ile ilaç, radyografi, banyo, masaj, hastahane ve diğer tedavi masraflarını (nakil ücretleri hariç) poliçede bu teminat için tesbit olunan tutara kadar öder.

Tabii veya sun'i sabit dişlerde kaza neticesinde meydana gelen hasarların protez masrafları ve tedavi masrafları toplam tedavi masrafları teminat tutarının azami % 10'una kadar tazmin olunur.

Tedavi masrafları için, sigortalının çalıştığı işyerinin veya kanunen zorunlu sigortalar tarafından yapılan ödemeler sigortacının ödeyeceği tazminattan indirilir.

Tedavi masraflarının birden fazla sigortacı tarafından temin edilmiş olunması halinde bu masraflar sigortacılar arasında, teminatları oranında paylaşılır.

Sigortacı ödediği tedavi masrafları dolayısı ile sorumlu üçüncü şahıslara karşı ödediği tutar kadar sigortalının yerine hak sahibi olur.

A.3. Teminat Türlerinin Durumu

Bir kaza, vefat ve daimi sakatlık tazminatına aynı zamanda hak kazandırmaz. Ancak, daimi sakatlık tazminatı almış bulunan sigortalı, kazanın vukuu tarihinden itibaren bir sene içinde ve bu kaza neticesinde vefat ettiği takdirde hak sahiplerine, "Sigortalıya ödenmiş bulunan sürekli sakatlık tazminatı ile ölüm tazminatı arasındaki fark ödenir.

Gündelik tazminat ve tedavi masrafları ölüm veya sürekli sakatlık tazminatından indirilmez.

A.4. Kazanın Neticesini Ağırlaştıran Haller

Bir kaza sonunda meydana gelen neticeler, kazadan önce mevcut olan veya sonradan meydana gelen ve her halde kaza ile ilgisi bulunmayan hastalık, bedeni organ bozukluğu veya sigortalının kusuru neticesinde tedavinin yetersiz, yanlış veya kötü yapılmış olması sebebi ile kazazedenin durumu daha da kötüleşirse, ödenmesi gereken tazminat miktarı meydana gelmiş olan neticeye göre hesap edilmeyip, aynı kazanın tamamen sağlıklı bir kimsede tıbbi tedavinin tam ve bilimsel bir şekilde yapılmış olması halinde sonuç vereceği neticeye göre belirlenir.

A.5. Muafiyetler

Tespit olunan bir miktara veya sigorta bedelinin belli bir yüzdesine kadar olan hasarların veyahut hasarın belli bir yüzdesinin sigortacı tarafından tazmin edilmeyeceği kararlaştırılabilir. Bu şekilde belirlenen muafiyet oranları veya tutarları poliçede belirtilir.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, aksi kararlaştırılmadıkça, KKTC saati ile öğleyin saat 12.00'de başlar ve öğleyin saat 12.00'de sona erer

B- KAZA VE TAZMİNAT

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettiren/Sigortalının Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı veya hak sahipleri, rizikonun gerçekleşmesi halinde aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

- 1.1. Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren en geç beş iş günü içinde sigortacıya bildirimde bulunmak
- 1.2. Sigorta ettiren/Sigortalı veya hak sahipleri söz konusu ihbarda kazanın yerini, tarihini ve sebeplerini bildirmek ve ayrıca tedaviyi yapan doktordan, kazanın neden olduğu durum ile bunun muhtemel neticelerini gösteren açıkçalayıcı bir rapor temin ederek sigortacıya göndermekle yükümlüdür.
- 1.3. Kazayı müteakip derhal bir doktor çağrılarak gereken tedaviye başlanması ve kazazedenin iyileşmesi için gerekli tüm tedbirlerin alınması zorunludur.
- 1.4. Sigortacı her zaman kazazedeyi muayene ve sağlık durumunu kontrol ettirmek hakkını sahip olup, bu muayene ve kontrollerin yapılmasına izin verilmesi zorunludur.
- 1.5. Kazazedenin tedavisi ve iyileşmesi hakkında sigortacının doktoru tarafından yapılacak tavsiyelere ve verilecek direktiflere uyulması da şarttır.

Sigorta ettirenin/Sigortalının veya hak sahiplerinin yukarıda belirtilmiş olan yükümlülüklerini;

- a) Kasden yerine getirmedikleri takdirde poliçeden doğan hakları zayi olur.
- b) Kusur neticesinde yerine getirilmedikleri ve bu sebeple kaza neticeleri ağırlaştığı takdirde sigortacı ağırlaşan kısımdan sorumlu olmaz.

1.6. Sigorta ettiren/Sigortalı veya hak sahipleri, kaza neticeleri ve ödenmesi gereken tutarın tespiti ile ilgili olarak sigortacının isteyeceği gerekli evrakı vermekle sorumludurlar.

B.2. Tazminatın Tespiti

Bu sözleşme gereğince ödenecek tazminat miktarı taraflar arasında yapılacak anlaşmayla tespit edilir.

Taraflar tazminat miktarında anlaşamadıkları takdirde, tazminat miktarının tayini için isterlerse, **sigorta eksperine** gidilmesini kararlaştırabilirler ve bunu bir tutanakla tespit ederler. Bu takdirde tazminat miktarı aşağıdaki esaslara uyulmak suretiyle saptanır ve sigortacıdan tazminat talep veya dava edilmesi halinde zarar miktarıyla ilgili **sigorta eksperinin** kararı tazminatın saptanmasına esas teşkil eder. Şu kadar ki, tek **sigorta eksper** seçilmiş ise atandığı tarihten itibaren, diğer halde ise üçüncü **sigorta eksperinin** seçilmesinden itibaren en geç üç ay içerisinde ve her halde rizikonun gerçekleştiği tarihten itibaren altı ay içerisinde raporun tebliğ edilmemesi halinde taraflar zarar miktarını her türlü delille ispat edebilirler.

Taraflar, uyuşmazlığın çözümü için tek **sigorta eksper** seçiminde anlaşamadıkları takdirde, taraflardan her biri kendi **sigorta eksperini** seçer ve bu hususu **iadeli taahhütlü mektupla yolu** ile diğer tarafa bildirir. Taraf **sigorta eksperleri** ilk toplantı tarihinden itibaren yedi gün içerisinde ve incelemeye geçmeden önce, bir üçüncü **sigorta eksperini** seçerler ve bunu bir tutanakla saptarlar. Üçüncü **sigorta eksper**, ancak taraf **sigorta eksperlerinin** anlaşamadıkları hususlarda, anlaşamadıkları hadler içinde kalmak suretiyle, diğer **sigorta eksperleri** ile birlikte tek bir rapor halinde karar vermeye yetkilidir. **Sigorta eksperinin** kararları taraflara aynı zamanda tebliğ edilir.

Taraflardan herhangi biri, diğer tarafça yapılan tebliğden itibaren onbeş gün içinde **sigorta eksperini** seçmez, yahut taraf **sigorta eksperleri** üçüncü **sigorta eksperinin** seçimi konusunda yedi gün içerisinde anlaşamazlar ise, taraf **sigorta eksper** veya üçüncü **sigorta eksper**, taraflardan birinin isteği üzerine hasar yerindeki davalara bakmaya yetkili mahkeme tarafından uzman kişiler arasından seçilebilir.

Her iki taraf, üçüncü **sigorta eksperinin** (bu kişi ister taraf **sigorta eksperleri** ister yetkili mahkeme tarafından seçilecek olsun) sigortacının veya sigortadan faydalanan kimsenin ikamet ettiği veya rizikonun gerçekleştiği yer dışından seçilmesini isteme hakkına sahip olup bu isteğin yerine getirilmesi gereklidir.

Sigorta eksperlerine, uzmanlıklarının yeterli olmadığı nedeniyle itiraz olunabilir. **Sigorta eksperinin** kimliğinin öğrenilmesinden sonra yedi gün içerisinde kullanılmayan itiraz hakkı düşer.

Sigorta eksper ölür, görevden çekilir veya reddedilir ise, yerine aynı usule göre yenisi seçilir ve göreve kaldığı yerden devam olunur.

Sigortalının ölümü, seçilmiş bulunan sigorta eksperinin görevini sona erdirmez.

Sigorta eksperleri, zarar miktarının saptanması konusunda gerekli görecekları deliller ile sigortalı şeylerin rizikonun gerçekleşmesi sırasındaki değerini saptamaya yarayacak kayıt ve belgeleri isteyebilir ve hasar yerinde incelemede bulunabilirler.

Sigorta eksperlerinin veya üçüncü **sigorta eksperinin** zarar miktarı konusunda verecekleri kararlar kesindir, tarafları bağlar.

Sigorta eksperinin kararlarına ancak, tespit edilen zarar miktarının gerçek durumdan önemli şekilde farklı olduğu anlaşılır ise itiraz edilebilir ve bunların iptali kararın tebliğ tarihinden itibaren yedi gün içerisinde rizikonun gerçekleştiği yerdeki davalara bakmaya yetkili mahkemeden istenebilir.

Taraflar kendi **sigorta eksperlerinin** ücret ve masraflarını öderler. Tek **sigorta eksperinin** veya üçüncü **sigorta eksperinin** ücret ve masrafları taraflarca yarı yarıya ödenir.

Tazminat miktarının saptanması, bu sözleşmede ve mevzuatta mevcut hüküm ve şartları ve bunların ileri sürülmesini etkilemez.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesine Müteakip Sözleşmenin Durumu

Sigortacı tazminat ödemesini gerektiren bir kazaya müteakip sigorta sözleşmesi işlememiş günler için, fesih etme hakkını sahiptir. Fesihin hüküm ifade ettiği tarihten sonraki işlememiş günlerin primleri, gün esasına göre, sigorta ettirene iade olunur.

Sigorta ettirenin tazminat ödemesini gerektiren bir kazaya müteakip sözleşmeyi feshettiği takdirde ise, işlememiş günlere ait primler iade olunmaz. Fesih hakkı tazminatın tediyeye edildiği günden sonra kullanılamaz.

C- ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Ücretinin Ödenmesi ve Sigortacının Sorumluluğunun Başlaması

Sigorta priminin tamamının, prim taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa peşinatın (ilk taksit) akit yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde poliçe teslim edilmiş olsa dahi sigortacının sorumluluğu başlamaz ve bu husus poliçenin yüzüne yazılır.

Primin taksitle ödenmesi kararlaştırıldığı takdirde, taksitlerin kesin ödeme zamanı, miktarı ve vadesinde ödenmemesinin sonuçları poliçe üzerine yazılır veya poliçe ile birlikte yazılı olarak sigorta ettirene bildirilir.

Sigorta ettiren kimse, kesin vadeleri poliçe üzerinde belirtilen ya da yazılı olarak kendisine bildirilmiş olan prim taksitlerinin herhangi birini vade günü bitimine kadar ödemediği takdirde temerrüde düşer ve prim borcunu temerrüde düştüğü tarihi takip eden 30 gün içinde de ödemediği takdirde sigorta sözleşmesi hiç bir ihtara gerek olmaksızın feshedilmiş olur.

Poliçenin yüzüne yazılması kaydıyla, rizikonun gerçekleşmesiyle henüz vadesi gelmemiş prim taksitlerinin sigortacının ödemekle yükümlü olduğu tazminat miktarını aşmayan kısmı muaccel hale gelir.

Bu madde uyarınca sigorta sözleşmesinin feshedilmiş sayıldığı hallerde, sigortacının sorumluluğunun devam ettiği süreye tekabül eden prim gün esası üzerinden hesap edilerek fazlası sigorta ettirene iade edilir.

C.2. Sigorta Ettirenin Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Sigortacı, bu sözleşmeyi, sigorta ettirenin teklifnamede, teklifname yoksa poliçe ve eklerinde yazılı beyanına dayanarak yapmıştır.

Sigorta ettirenin beyanı gerçeğe aykırı veya eksik ise, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektirecek hallerde:

Sigortacı durumu öğrendiği tarihten itibaren bir ay içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak aynı süre içinde prim farkını talep edebilir. Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul etmediğini sekiz gün içinde bildirdiği takdirde sözleşme feshedilmiş olur.

Cayma veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası geri verilir.

Sigorta ettiren kimsenin kasıtlı davrandığı anlaşıldığı takdirde sigortacı riziko gerçekleşmiş olsa bile sözleşmeden cayabilir ve prime hak kazanır.

Sigorta ettirenin kastı bulunmadığı durumlarda riziko; sigortacı durumu öğrenmeden önce veya sigortacının cayabileceği ve feshedebileceği ya da caymanın veya feshin hüküm ifade etmesi için geçecek sürede gerçekleşirse, sigortacı tazminatı tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre öder.

Süresinde kullanılmayan cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

3.1 Sigorta ettiren/sigortalı sözleşmenin yapılmasından sonra teklifnamede, teklifname yoksa poliçe ve eklerinde belirtilen hususlarda sigorta müddetince oluşacak tüm değişiklikleri, özellikle de meslek ve meşguliyet değişikliklerini, körlük ve sağırılık hallerini, sara, kısmi veya tam felç, verem, akıl ve sinir hastalıklarını sekiz gün içinde sigortacıya bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik, sigortacının sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

Sigortacı, sekiz gün içinde sözleşmeyi fesheder veya prim farkını talep etmek suretiyle sözleşmeyi yürürlükte tutar. Sigorta ettiren, talep edilen prim farkını kabul etmediğini sekiz gün içinde bildirdiği takdirde sözleşme feshedilmiş olur.

Değişiklikleri öğrenen sigortacı, sigorta primini tahsil etmek gibi sigorta sözleşmesinin aynen devamına razı olduğunu gösteren bir harekette bulunursa fesih hakkı düşer.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, gün esası üzerinden hesap edilir ve fazlası geri verilir.

Süresinde kullanılmayan fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

3.2 Değişiklik, rizikoyu ağırlaştırıcı hususlardan ise ise ve sigorta ettiren ihbar süresi içerisinde kasden bildirimde bulunmamışsa, ihbar süresinden sonra gerçekleşen hasarlara ait tazminat hakkı düşer, ihbar yükümlülüğüne riayetsizlik kasıtlı değilse, alınan primle alınması gereken prim arasındaki orantıya göre tazminattan indirim yapılır.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektiren hallerden ise:

Sigortacı, bu değişikliğin yapıldığı tarihten sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını sigorta ettirene geri verir.

3.3 Sigortacının sözleşmeyi bu değişikliklere göre yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerde:

- a) Sigortacı durumu öğrenmeden önce,
- b) Sigortacının fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde riziko gerçekleşirse,

sigortacı, tazminatı tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre öder.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigorta ettiren/sigortalı başka sigortacılarla aynı rizikolara karşı ve aynı süreye rastlayan başka sigorta sözleşmesi yapacak olursa, bunu tüm sigortacılara derhal bildirmekle yükümlüdür.

Sigortacı, durumu öğrendiği tarihten itibaren 8 gün içinde sözleşmeyi feshedebilir. Süresinde kullanılmayan fesih hakkı düşer.

C.5. Tebliğ ve İhbarlar

Sigorta ettirenin/Sigortalının bildirimleri sigorta şirketinin merkezine veya sigorta sözleşmesine aracılık yapan acenteye, yazılı olarak veya iadeli taahhütlü mektupla yapılır.

Sigortacının bildirimleri de sigorta ettirenin/sigortalının poliçede gösterilen adresine veya bu adres değişmişse son bildirilen adresine aynı surette yapılır.

Taraflara imza karşılığında elden verilen mektup veya telgrafla yapılan bildirimler de taahhütlü mektup hükmündedir.

Sigortacı tarafından yapılan fesih ihbarı (Prim ödemesi ile ilgili fesih koşulları saklı kalmak kaydıyla) iadeli taahhütlü mektubun postaya verildiği tarihten itibaren 15 gün sonra öğleyin saat 12.00'de, sigorta ettiren / sigortalı tarafından yapılan fesih ihbarı ise iadeli taahhütlü mektubun postaya verildiği takip eden gün öğleyin saat 12.00'de hüküm ifade eder.

C.6. Ticari ve Mesleki Sırların Saklı Tutulması

Sigortacı ve sigortacı adına hareket edenler bu sözleşmenin yapılması dolayısıyla sigortalıya veya sigorta ettirene ait olarak öğreneceği ticari ve mesleki sırların saklı tutulmamasından doğacak zararlardan sorumludurlar.

C.7. Yetkili Mahkeme

Bu sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle sigortacı aleyhine açılacak davalarda yetkili mahkeme , sigorta şirketi merkezinin veya sigorta sözleşmesine aracılık yapan acentenin kayıtlı adresinin, sigortacı tarafından açılacak davalarda ise davalının ikametgâhının bulunduğu yerde davalara bakmakla görevli mahkemedir.

C.8. Zamanaşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler beş yılda zaman aşımına uğrar.

C.9. Özel Şartlar

Sözleşmeye bu genel şartlara aykırı olmamak kaydıyla özel şartlar konulabilir.